



**عبادت شرک تکندگان همایش «علمای اسلام در حمایت از مقاومت فلسطین» از رهبر معظم انقلاب**



تعدادی از شخصیت‌های شرک تکندگان در همایش «علمای اسلام در حمایت از مقاومت فلسطین» باحضور در بیمارستان مسلمین رهبر معظم انقلاب از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عبادت کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار، شیخ نجیم قاسم معاون دبیر کل حزب‌باله لبنان به نمایندگی از دبیر کل حزب‌الله لبنان، با ابلاغ سلام گرم آقای سیدحسین نصرالله، سلامتی و طول عمر رهبر معظم انقلاب‌را از خداوند متعال مسألت کرد. همچنین در این دیدار، آقایان علامه سیدساجد نقوی از علمای پاکستان، آیت‌الله آصف محسنی از علمای برجسته افغانستان، صدرالدین قپانچی امام جمعه نجف اشرف، سیدعلی فضل الله از علمای لبنان، احمد سامبی رئیس جمهوری سابق جزایر کومور،شیخ‌احمدالزین رئیس هیأت امنای تجمع علمای مسلمین لبنان، شیخ عبدالناصر جبری رئیس دانشکده الدعوة و از علمای لبنان، شیخ عبدالغنی شمس‌الدین دبیر کل اتحادیه علمای جنوب شرقی آسیا، شیخ علاالدین زعتری معاون مفتی اعظم سوریه و اوزهان اصیل ترک رئیس جنبش ملی گوروش حزب سعادت ترکیه، با اظهار خرسندی از سلامتی رهبر معظم انقلاب، بهبودی کامل و افزایش توفیقات ایشان در خدمت به جهان اسلام را از خداوند مسألت کردند. همچنین رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه،امیر کویت و نواز شریف نخست‌وزیر پاکستان نیز در پیام‌های جداگانه‌ای برای رهبر معظم انقلاب آرزوی بهبودی سریع کردند.
گفتنی است سید«جواد شهرستانی» داماد و نماینده تام‌الاختیار حضرت آیت‌الله سید «علی سیستانی» از مراجع تقلید نجف، سیدهادی خاмене‌ای دبیر کل مجمع نیروهای خط امام و برادر رهبر معظم انقلاب و آیت‌الله خزایی نماینده مجلس خبرگان رهبری نیز از رهبر معظم انقلا

● ● ●  
**آملی لاریجانی:**

**تدارک غر ب برای نهاجمی واقعی است**

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این که «مز و حدت، اقتدار، استقلال و پیشرفت ایران ولایت فقیه و شخص مقام معظم رهبری است، اظهار کرد: امروز میلیون‌ها مسلمانی در سراسر جهان به جمهوری اسلامی دلگرم هستند و از حمایت‌های معنوی ایران بهره‌مند می‌شوند که رکن کین این عظمت و سربلندی ولایت فقیه‌است. به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق‌آملی لاریجانی در جلسه‌ی درویش‌مشوای عالی قضایی با توجه به بر گزاری اجلاس مجلس خبرگان رهبری در هفته گذشته، بیان مشکلات کشور از زبان خبرگان ملت و همچنین برخی اشکارا و اظهار پیشین‌پایها را در اجلاس را یادآور شد و اظهار کرد: اعضای مجلس خبرگان که منتخب مستقیم ملت در استان‌ها هستند، محل رجوع مردم به شمار می‌روند و تدافعه آنان در بخشی از اظهار نظرهای خود منگس می‌کنند. آملی لاریجانی بیان این که مشکل کشورهای غربی فقط وجود حجاب در کشور نیست، اظهار کرد: این مقدار هزینه‌ای که صرف شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان و راهاندازی سایت‌های اینترنتی مستهجن می‌شود، صرفه‌فرا برای مبارزه با حجاب نیست، بلکه همان طور که مقام معظم رهبری از سال‌های پیش مطرح کردند، این تدارک برای یک نهاجم واقعی است.

● ● ●

**پرونده‌یور سیه‌های غیر قانونی تکمیل شد**

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از تکمیل شدن پرونده‌های بورسیه‌های غیر قانونی در این سازمان خبر داد. به گزارش مهر، سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره نتایج پرونده بورسیه‌های غیر قانونی اظهار داشت: پرونده‌های بورسیه‌های غیر قانونی تکمیل شده، اما هنوز به قوه قضائیه ار سال نشده است. وی درباره وصول بدهی‌های بانک زنجانی نیز گفت: در این باره جلسات خود دولت و مسئولان وزارت نفت برگزار کردند تا بتوانند، بدهی‌های خود را وصول کنند.

**فضاسازی کردند**
در حمل جان و با وجود اظهارات رئیس سازمان بازرسی کل کشور وزیر سابق علوم، تحقیقات و فناوری درباره این که عنوان شده بورسیه‌های غیر قانونی در دولت دهم به برخی افراد واگذار شده است، گفت: دولت پرونده بورسیه‌های خود و دولت‌های پیش از سال ۶۸ را بررسی کند. به گزارش مهر، کامران دانشجو،افزود: بورسیه‌های غیر قانونی وجود نداشته و مشخص شد فضاسازی بوده است. وی افزود: دولت یازدهم بورسیه‌های خود و بورسیه‌های قبلی و دولت‌های گذشته را هم بررسی کند. دانشجو بایان این که اگر کسانی که این کارها را انجام دادند، ریگی به کفشان نبوده و نیست، کار را به تحقیق و تکمیل مجلس واگذارند گفت: این چیزی که مجلس از آنها خواسته است در مورد بورسیه‌های غیر قانونی برودنر سال ۶۸ تاکنون را بررسی کند تا مشخص شود سیاهی برای زغال است یا کاسی دیگر.

**شهرود |** هفته گذشته بود که معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از مسدود شدن قریب‌الوقوع سایت‌های اینترنتی فاقد مجوز خبر داد. حسین انتظامی گفت: «این سایت‌ها به‌زودی مسدود می‌شوند و مدیرانشان نیز به مراجع صالحه قضایی معرفی خواهند شد.»
حالا فیلتر ینگ چند سایت نزدیک به اصولگرایی اصولی اعتراض‌ها را بالا برده است. این بار برخلاف همیشه اصولگرایان به فیلتر ینگ اعتراض می‌کنند. زهره طیبیب‌زاده از نمایندگان منتقد دولت در این باره گفته است: وقتی رئیس جمهوری با رویکردی انتقادی و به طعنه می‌گوید ما فقط دو کار بلدیم که یکی از آنها «فیلتر» است، چطور معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد بدون مقابله قانونی اقدام به فیلتر گزینشی سایت‌های مردمی دولت می‌کند؟ او حتی تهدید می‌کند است که دو گانه وزارت ارشاد تصریح کرده: «هیچ گزینش و اولویتی در کار نیست، بلکه بحث این است که فعالیت یک پایگاه خبری بدون مجوز از هیأت نظارت بر مطبوعات، مثل انتشار نشریه، بدون مجوز است. لذا مطابق باهمان بند مجرمانه نیز در این باره گفته است: «ه‌تنها وزارت ارشاد بلکه هیأت نظارت بر مطبوعات هم نمی‌تواند راسا دستور مسدودسازی نشریات الکترونیکی را

## گزارش «شهرود» از تلاش‌های جناح راست برای همگرایی تلاش اصولگرایان برای ائتلاف در انتخابات خبرگان خورد

| روح‌الله سپندارند | روزنامه نگار |



اصولگرایان دو تجربه ناموفق در ائتلاف در انتخابات مجلس و انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ در کارنامه خود ثبت کرده‌اند. اما این روزها خبرهایی منتشر می‌شود که نشان می‌دهد ممکن است آنها در خصوص انتخابات آینده مجلس خبرگان، مشکلات کمتری در ائتلاف داشته‌باشند.

سیدرضا تقوی عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز این روزها رفت و آمدهای زیادی در اردوگاه اصولگرایی دارد و هر روز با جمعی از آنها دیدار می‌کند. وحدت اصولگرایی نقل تمام این مجالس است و مشکلات معطوف به انتخاباتی است که ترکیب دوره دهم مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری را رقم می‌زند. اصولگرایان اگر چه هشت سال تمام کرسی‌های کشور را در اختیار داشتند، اما ۲۴ خرداد ۹۲ حکایت دیگری رقم خورد و پاسستور را به اصلاح‌طلبان واگذار کردند. با این حال صندلی‌های سبز بهارستان همچنان در اختیار جریان اصولگرایی سسه دوره پیشی پایانی آن مجلس را در اختیار دارند و خلاصت‌اش می‌کنند

جامعه‌رنگ‌وبوی تغییر مجلس دهم را گرفته‌است و اگر تعلق‌کنند ایستگاه‌هدی رقابت سیاسی را نیز از دست می‌دهند. با این حال مقصدی به نام مجلس خبرگان گویا همگرای اصولگرایان را با دشواری کمتری مواجه کرده‌است و اختلافات خودش را در رقابت برای رسیدن به مجلس شورای بیشتر نشان می‌دهد.

هر چند شکاف اصولگرایی و اشتقاق از همان مجلس هشتم شروع شده بود اما این رغبتی اصلاح‌طلبان برای رقابت انتخاباتی مجلس نهم، کار را به جایی رساند که جریان اصلاحات حتی نتوانست در حد و انداز‌های فراکسیون اقلیت ظاهر شود و اصولگرایان تمام بهارستان را در اختیار گرفتند. با این حال شکاف‌های کم‌رنگ گذشته خودش را در انتخابات مجلس نهم بیشتر نشان داد و جبهه پایداری را محور مصباح‌یزدی راه خودش را جدا کرد و تلاش‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی هم‌پسرای ائتلافی فراگیر تحت عنوان جبهه متحد اصولگرایی جواب‌ن داد.

**برگ برنده در جیب مصباح**

مصباح‌یزدی پدر معنوی جریانی بود که در انتخابات سال ۸۴ و پیروزی احمدی‌نژاد روزبه روز قدرت بیشتری گرفت و توانست پایگاه‌های متعددی را برای خودش دست‌وپا کند. هر چند کاندیدای مورد حمایت مصباح در انتخابات ۸ سال بعد، تنها ۱۱ درصد آرا را به خود اختصاص داد، اما این شکست در هر چه جامعه اصولگرایی گم شد و رقابت‌های سیاسی اصولگرایان

### اعتراض اصولگرایان به فیلتر ینگ

برخی از رسانه‌های اصولگرا معتقدند وزارت ارشاد به‌طور گزینشی اقدام به فیلتر کردن سایت‌ها کرده است

اعلام کرد که پایگاه خبری بدون مجوز، برای ما فقط بدون مجوز به شمار می‌رود و کاری به باقی مسائل نداریم و این پایگاه‌ها باید در فرصت داده‌شده اقدام به اخذ مجوز کنند. علی مطهری عضو هیأت نظارت بر مطبوعات نیز با اشاره به اقدام معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد در فیلتر گزینشی برخی سایت‌ها و پایگاه‌های خبری، به خبرگزاری فارس گفته است: بنده به‌عنوان عضو هیأت نظارت بسر مطبوعات در جریان این موضوع قرار دارم، از چند ماه پیش هیأت نظارت بر مطبوعات تصمیم گرفت سایت‌های خبری را تحت یک نظامی دربیورد و ساماندهی کند. مطهری اضافه کرده‌است: طبق قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۸۸ که در قالب یک ماده واحده به تصویب رسید، خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری تحت شمول قانون مطبوعات قرار می‌گیرند و با آنان مانند مطبوعات رفتار می‌شود و امور مربوط به آنان در هیأت نظارت بر مطبوعات مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. این عضو هیأت نظارت بر مطبوعات

در ادامه تصریح کرده: در این هیأت از چند ماه قبل تصمیم گرفته شد که خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری مانند نشریات، دارای مجوز باشند. لذا به آنان فرصت داد شده در معاونت مطبوعات وزارت ارشاد ثبت‌نام کنند تا شناسنامه مشخصی داشته باشند و با آنان نیز مطابق قانون مطبوعات رفتار شود. او می‌گوید: بسیاری از سایت‌های خبری اقدام به ثبت‌نام کرده و مجوز دریافت کردند، با وجود آن که دو بار مهلت ثبت‌نام معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد تمدید شد یکبار در آذرماه و بار دیگر در اسفندماه سال ۹۲ ولی باز هم برخی سایت‌های خبری ثبت‌نام نکردند. اکنون که مهلت به اتمام رسیده هیأت نظارت بر مطبوعات مطلق ماده ۷ قانون مطبوعات که می‌گوید اگر نشریه‌ای از مجوز نداشته باشد قابل انتشار نیست، می‌تواند از ادامه فعالیت این گونه سایت‌ها و خبرگزاری‌ها جلوگیری کند. نماینده تهران در مجلس بر همین اساس بایان این که اقدام هیأت نظارت بر مطبوعات در فیلتر کردن برخی سایت‌های خبری کاملا قانونی است، گفته: البته هر زمانی که این سایت‌ها ثبت‌نام و مجوز دریافت کنند، طبیعی است که رفع فیلتر خواهند شد و به نظرم مسأله مهمی نیست.

### گزارش «شهرود» از تلاش‌های جناح راست برای همگرایی

## تلاش اصولگرایان برای ائتلاف در انتخابات خبرگان کلید خورد

مطرح نیست. تقوی به آن آقای مصباح شده به خاطر شنیدن نظرات ایشان است و قرار بر این است که حتی روند فعالیت و کار اصولگرایان را به آقای مصباح گزارش بدهیم. اینها همه مربوط به شخص آقای مصباح است که جبهه پایداری از جانب اصولگرایان با جبهه پایداری تاکنون هیچ گونه دیدار و برنامه‌ای نداشته‌ام.»
اما ترقی برخلاف شجونی، معتقد است: «قطعا آنچه اقتضا می‌کند این است که از افراط و تفریط دور باشیم بنابراین عناصر افراطی دیگر مورد حمایت اصولگرایان قرار نخواهند گرفت چرا که به صورت طبیعی رای لازم را هم از مردم نخواهند گرفت.»

البته این عضو مؤتلفه هم گویا وحدت برای خبرگان را دست‌یافتنی می‌داند و می‌گوید: «بحث این بوده است که اصولگرایان باید تلاش کنند به وحدت حداکثری در انتخابات خبرگان و مجلس شورای اسلامی برسند. برای انتخابات مجلس خبرگان وحدت حداکثری محقق و مقدم‌ات می‌شود اما فراهم شده است اما برای مجلس شورای اسلامی هنوز توافق صورت گرفته و اختلافاتی وجود دارد.» با چنین رویکردی که به نظر می‌رسد چه مصباح‌یزدی و حلقه پایداری و چه اصولگرایان سنتی و مؤتلفه‌اسلامی و جمعیتین، اتحاد برای مجلس خبرگان راه‌شکلایی پیشینی پیدا می‌شوند. این عضو مؤتلفه درباره این که هر جریان از صندلی‌های سبز بهارستان باشد.

**تر دیده‌ها در دو گاه اصولگرایان**

دیروز در حاشیه مراسم ترحیم پدر حیدر مصلحی هم بازار اتحاد اصولگرایان داغ بود. اسمالله باهام‌جیان در پاسخ به ابیلنا درباره این که آیا صحت دارد که حزب مؤتلفه با پایداری در مورد انتخابات مجلس جلساتی داشته‌اند، گفت: این موضوع صحت ندارد و این را برای اولین بار از شما می‌شنوم. این عضو مؤتلفه درباره این که آیا امکان دارد چنین ائتلافی صورت بگیرد، گفت: در عالم سیاست هیچ چیز غیر ممکنی وجود ندارد.

سیدمحمد حسینی وزیر سابق ارشاد هم در حاشیه هم مراسم درباره جلسات وحدت اصولگرایی گفت: جلسات وحدت اصولگرایان با دعوت حجت‌الاسلام تقوی هر دو هفته برگزار می‌شود و دستاورد آن نیز وحدت اصولگرایان است. او درباره محوریت مصباح اظهار داشت: قرار است ایشان جلسه‌ای برگزار و صحبت‌کنند.

حدادعادل هم دیروز در حاشیه مراسم ختم پدر مصلحی به مورد وحدت اصولگرایان در انتخابات مجلس وگردهمایی که قرار است همراه بر گزار شود، گفت: دعا کنید که اصولگرایان بتوانند به وحدت برسند.

### ابطحی: اصولگر ایان به واقیت جبهه پایداری پی برده‌اند

ریاست جمهوری، همه طیف‌های مختلف اصولگرا به این نتیجه رسیدند که اگر برای اهداف اصولگرایی ارزش قابل هستند، دست‌نهی صحبت کنند و اینجایی‌ها دست بردارند. چرا که این مسأله به نفع همه اصولگرایان است. اما رسیدن به وحدت بین اصولگرایان این نیست که



از ابتدا جبهه پایداری روی سازو کارهایی که در جبهه متحد اصولگرایی در دستور قرار داده بود، حرف داشت. یعنی ما بر این باور بودیم، که جبهه متحد منشور اصولگرایی‌سه صورت کامل رعایت نمی‌شود، چه آن که اگر رعایت می‌شد تاکنون مشکلی بین اصولگرایان به وجود نمی‌آمد. جبهه پایداری از ابتدای خواست وحدت بر اساس منشور اصولگرایی صورت گیرد و بحثش این بود که چرا جبهه متحد اصولگرایان منشور را در عمل اجرا نمی‌کند. مجموع این مسائل باعث شد که در انتخابات مجلس و حتی انتخابات ریاست جمهوری بین دو دستاورد اصولگرا از رویه‌ها و بحث‌ها و وجود بیاید. اکنون که به نظر می‌رسد که اصولگرایان متوجه اشتباهات خود شده‌اند و از این‌رو در پی رسیدن به وحدت هستند. در همین زمینه تلاش بزرگان جبهه متحد اصولگرایی با بزرگان دست‌انگرا این است که به سازو کاری برسند که مشکلات قبلی دیگر رخ ندهد. از طرف دیگر بعد از وقایعی که شاهد بودیم و همچنین عدم موفقیت در انتخابات

### روی خط خبر

محسنی اژه‌ای:

**خبر نگاران واشنگتن پست در یاز دهاشت هستند**

معاون اول قوه قضائیه در خصوص آخرین وضع خبرنگاران واشنگتن پست گفت: هیچ تغییری در پرونده ایجاد نشده و این افراد در بازداشت به سر می‌برند.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در حاشیه مراسم تحلیف کارآموزان قضایی در جمع خبرنگاران در خصوص نظر دستگاه قضا درباره توسعه پهنای بلند اینترنت نیز اظهار کرد: قوه قضائیه در شوراعالی فضای مجازی دو عضو دارد. همه باید به دنبال این باشیم که مردم از فناوری جدید بهترین و بیشترین بهره‌برداری را داشته باشند. البته سرویس‌دهی باید از ارزان و بهداشتی باشد. در حال حاضر این گلایه از مسئولین وجود دارد که چرا تلاشی برای سرویس‌دهی ارزان اینترنت صورت نمی‌گیرد. وی ادامه داد: انتظار این است که ضمن بالا بردن سرویس دهی متناسب و ارزان قیمت ماملی کردن زیرساخت‌ها سرویس اینترنتی خوب و بهداشتی به مردم ارایه شود.

● ● ●  
در پی حمله جیش العدل به پاسگاه مرزی در سراوان **رمضان شریف: یک پاسدار شهید و دو بسیجی زخمی شدند**

مسئول روابط عمومی کل سپاه در رابطه با حمله جیش العدل به یکی از پاسگاه‌های مرزی در سراوان در گزارش گفت: شهید روز هجرت شنبه بیابیه رسمی در این ارتباط صادر کرده است و اخبار تکمیلی را به‌زودی اعلام می‌کنیم. به گزارش ایسنا، سردار رمضان شریف در حاشیه مراسم ختم پدر حجت‌الاسلام مصلحی با اشاره به بیابیه رسمی که از سوی جیش العدل اعلام شده است، گفت: آنها مدعی هستند که دو تانک در آمنهد کردند و ۱۰ نفر را به شهادت رسانند. اما نکته مهم این است که آنها بعد از کشته‌شدن یکی از سزانشان به دلیل اختلافات داخلی به دنبال ابراز وجود در عرصه افکار عمومی بودند و چون یکی دو بار در منطقه سراوان توانسته بودند عرض اندام کنند، تصورشان این بود که اینبار هم می‌توانند این اقدام را انجام دهند. وی افزود: با هوشیاری تیم مستقر سپاه در منطقه و بسیجی‌های محلی استان اقدامات خوبی انجام شد و بعد از گذری و شلیک‌های مفضل طرفین یکی از پاسداران ما شهید و دو بسیجی‌زخمی شدند. رمضان شریف با اشاره به این که نیروهای جیش‌العدل بعد از حمله به پاسگاهی در سراوان به خاک پاکستان فرار کردند، گفت: گزارش‌ها حاکی است که تعدادی از جنازه‌هایشان را برده‌اند و برخی از تجهیزاتشان نیز باقی مانده است. مسئول روابط عمومی کل سپاه با اشاره به این که در رابطه با پیگیری مسأله از هیچ کمکی که با پاکستان دریغ نخواهیم کرد، افزود: در مرزبانو دو کشور بین ایران و پاکستان به توافقاتی رسیده‌ام و تا شعاعی مشخص می‌توانیم وارد عمل شویم. اما بعد از آن با هماهنگی با یاباد اقدام خواهد شد.

**مسئولیت مستقیم سپاه راوان با سپاه پاسداران است**

در همین زمینه فرمانده نیروی انتظامی نیز بایان این که مسئولیت مستقیم منطقه سراوان با سپاه پاسداران است، گفت: راهی قرار گرفت در آن جا وجود دارد که همه نهادهای از وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و سپاه پاسداران با یکدیگر همکاری می‌کنند. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی‌مقدم درباره حادثه سراوان گفت: مسئولیت مستقیم آن‌جا با سپاه پاسداران است و قرارگاهی در آن جا وجود دارد که همه نهادهای از وزارت اطلاعات، نیروی نظامی و سپاه پاسداران با یکدیگر همکاری می‌کنند. فرمانده نیروی انتظامی همچنین در پاسخ به سوالی درباره همکاری با وزارت کشور در مورد حجاب و عفاف گفت: وزارت کشور مسئول اجرای قانون حجاب و عفاف است و تا به امروز تحرک خوبی از معاونت اجتماعی و دبیرخانه آن در مورد طرح عفاف و حجاب مشاهده کردیم. احمدی‌مقدم در پاسخ به سوالی پرسید: بر این که آیا نیروی انتظامی بعد از انتقادهای رئیس جمهوری نسبت به موضوع عفاف و حجاب قصد تغییر در رویه خود دارد، گفت: ما کمیته‌های مشترکی داریم که هر چه در آن‌جا به تصویب برسد با آن عمل خواهیم کرد. فرمانده نیروی انتظامی اضافه کرد: حرف‌های آقای رئیس‌جمهوری درباره همکاری و هماهنگی نهادهای فرهنگی بود که ما هم به آن تأکید داریم که تا به امروز این نهادهادر این حوزه کم‌کاری داشتند و طرح این موضوع از طرف آقای رئیس‌جمهوری در ایجاد نگاه مسئولانه در نهادهایست به عفاف و حجاب بود.

● ● ●  
**محمد رضا خاتمی ممنوع‌الخروج شد**

برادر رئیس جمهوری دوران اصلاحات می‌گوید ممنوع‌الخروج شده است. به گزارش ایسنا، سیدمحمد رضاخاتمی در خصوص شهروندی‌شان محروم مبنی بر ممنوع‌الخروج شدن وی گفت: من نیز در فرودگاه متوجه ممنوع‌الخروج شدن خود شدم. وی ادامه داد: این مسأله بدون اطلاع قبلی صورت گرفته و با توجه به این که من از یکی از حقوق شهروندی خویش محروم شده‌ام باید از این مسأله مطلع و دلیل آن را می‌دانستم. خاتمی تأکید کرد: تعجب‌آور است که عده‌ای بدون توجه به قوانین و مقررات کنسای را از حقوق شهروندی‌شان محروم می‌کنند و حتی آنها را از این محرومیت مطلع نمی‌کنند. این در حالی است که ممکن است این افرادی از آن مسأله‌هز بنه‌ای‌ها نیز کرده‌باشند.